Dicentes eciam dictus prior et conventus quod post obitum dicte domine 
confestim (Ms. confestita) requiscierant ac requiri fecerant dictos Guillermum de 
Laceria, Arnaldum de Busquets et Gispertum de Examins quod predicta censualia 
cum eorum dominio et iure traderent dicte domui et eius priori et conventui que 
tunc tenebant et percipiebant, ut dixerunt dicti Guillermus de Laceria, Arnaldus 
de Buschetis et Gispertus de Examins, et quod dicti Guillermus de Laceria, 
Gispertus de Examins et Arnaldus de Buschetis predicta facere noluerunt et in 
mora indebita faciendi predicta fuerunt. 

Ad que respondendo dicebant dicti Guillermus de Laceria, laspertus de 
Examins et Arnaldus de Buschetis quod ipse non habebant nec tenebant dicta 
censualia vel aliquid ex eis ut manumissores vel aliter. Dicebant eciam quod 
domina Sibilia de Guardia et Guillermus Monetarii supradictus, cui Guillermo 
Monetarii fuit uxor et heres dicta domina Sclannunda, mandaverant de bonís suis 
et ordinaverant construhi et dotari in ecclesia Sancti Iohannis Ierusolomitani, 
Barchinone ad honorem Dei et Beati Petri quoddam altare et quod ipsa eciam 
domina Sclarmunda ordinaverat in suó testamento predicta fie ri et compleri prou t 
ordinata fuerant per dictum Guillermum Monetarii et dictam dominam Sibiliam 
de Guardia q u ondam, et quod domina Sclarmunda assigna verat dictum benefici u m 
Arnaldo Sunyeri[il, presbitero et quod Berengarius Ianuarii, procurator et actor 
dicti Arnaldi Sunyeri[il, rectore dicti altaris, obtinuerat per sentenciam latam per 
discretum Geraldum de Palaciolo ex delegacione vicarii, Barchinone contra pre
dictos manumissores dicte domine Sclarmunde quod de bonís dicte domine 
Sclarmunde emerent et traderent dicto altari Sancti Petri e t eius rectori predicto 
tresdecim libras Barchinone de temo in redditibus in loco idoneo alodiali ad 
servicium di[c]ta altaris et e ius presbiteri et quod auctoritate dicte sentencie et de 
mandato eciam dicti vicarii Barchinone pro dictis tresdecim libris censualibus 
adiudicatis dicto rectori per dictum vicarium compulsi inter alia tradiderant et 
tradere habuerant dicto Berengario Ianuarii, procuratori dicti Arnaldi Sunieri[il, 
quoddam censuale trium morabatinorum cum iure et dominio eorum quod laco-
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bus Riaria, civis Barchino ne , faciebat dicte domine Scla rmunde pro quibusdam 
domibus cum orto e is contiguo que sunt prope domum predictam Sancte Marie 
del Ca rme, e t censual e uniu s mora bati ni quod fac iebat e idem domine Sclarmunde 
Petrus Rie ra pro quibusdam domibus et o rto e is contiguo que sunt in dicto loco. 
Et censuale eciam unius morabatini quod facieba t dicte domine heres Miche lis 
de Riaria quondam pro quodam orto pariete partem concluso qui est in d icto loco. 

Et sic dicebant dicti manumissores, quod i psi non habeba nt nec possidebant 
nec do lo des(i)erant possidere morabatinos censuales pe ti tos per dictos p riorem 
et conventum dicenclo quocl predicti censualia proxime dicta q ue fuerunt tradita , 
ut est clictum, Berengario Ianuarii predicto , sunt et fuerunt de illis morabatinis 
censualibus climissis per dictam dominam Sclarmuncla m dicto clomui Sancte 
Marie de l Ca rme et e ius prio ri et conventui . 

Dicebant eciam dicti manumissores quocl iamclictos duos morabatinos 
censuales petitos ex parte dicte domus et e i us priori et conventui (Ms. conventus) 
qui clicebantur prestari censuales predicte domine Sclarmunde per Guille rmum 
cie Orto , ipsi no n habebant nec possidebant, nec possicle rant nec habuerunt 
tempore aliquo, nec sciunt nec scriberent (Ms. scriverunt) ubi sunt, nec fecerunt 
quominus habeant. Et sic clicebant dicti manumissores se non teneri ad preclictam 
petita contra eos. Dicebant eciam dicti manumissores quocl cie bonis dicte 
manumissorie nichil habebant vel tenebant . Et sic in omni casu dicebant se no n 
teneri ad petitam contra eos . 

Converso vero , prior et conventus dicte domus clicebant quocl dicti 
Guille rmus cie Laceria , Arnalclus cie Busquets et Iaspertus cie Exa mins tenebant 
et possidebant predictam censualia omnia vel sa ltim do lo cles(i)erant possicle re 
ea, et sic habebant et debebant haberi ac si possiderent ipsa censualia quia dolo 
cles(i)erant possicle re ve l sa ltim possident ea. Et sic quod in earum casu tenerunt 
ipsa censualia omnia cum fru ctibus inde perceptis tradere dicti domui et e ius 
priori e t conventui de bonis manumissorie preclicte vel de suis propriis bonis. 

Dicti vero manumissores contrarium dicebant, allegantes et dicentes ut supra 
clixerunt. Tandem partes preclicte (preclicte) controversie finem petitum imponi 
affectantes compromiserunt super predictis in venerabilem et discretum Bertran
dum de Seva, iurepe ritum Barchinone tanquam in arbitrum et arbitratorem sub 
pena mille solidorum Barchinone de temo quelibet pars, scilicet frate r Petrus cie 
Sancta Maria , prior p rovincial is in lspania, domus Sancte Marie de Monte Ca rmeli , 
de assensu e t voluntate reverencii patris fratris Guidoni , prio ris gene ralis dicti 
ordinis ex una parte . Et iamclicti Guille rmus cie Laceria et Iaspertus de Exa mins 
et Arnaldus de Buschets ex alte ra. 

Sic quod quicquid ipse discretus Bertrandus cie Seva diceret et pronunciaret 
inte r partes predictas super predictis ipse partes perpetuo ratum et firmum 
haberent et tene rent et observarem et complerent. Quiquidem dictus discretus 
Bertrandus de Seva, arbite r et arbitrator predictus, visis et attentis supradictis 
omnibus inte r alia, pronunciavat (Ms. pronunciavit) sub dicta pe na ut sequitur.